
 
 

 

 

 

 

 

 

 Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy 
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Dzień dobry, szkoło! 
 
Spakowane plecaki, 
wygaszone ognisko – 
żegnaj, lesie zielony, 
żegnaj, złocista szyszko. 
 
Już skończone wakacje 
i przygoda wesoła, 
łąka wrzosem zakwitła, 
dzwonkiem wzywa nas szkoła. 
 
Skończyły się wakacje. Większość z nas  
z radością wróciła do szkoły. 1 września powita-
liśmy nowy rok szkolny 2014/2015 wierszem, 
piosenką i humorystyczną scenką, przygotowaną 
przez naszych rówieśników pod czujnym okiem 
pani Danuty Pająk. Poznaliśmy wychowawców i 
nowy plan zajęć. Chociaż żal wakacji, które bar-
dzo szybko minęły, cieszą nas planowane już 
wycieczki, imprezy klasowe i konkursy. Mamy 
nadzieję, że ochoczo zabierzemy się do nauki i 
zdobędziemy „ogrom” potrzebnej nam w życiu 
wiedzy. Tego życzymy sobie i wszystkim 
uczniom naszej szkoły. Nauczycielom i paniom z 
obsługi wytrwałości cierpliwości. 

Redakcja 
 

 

 
Prowadząca – Gabriela Czech 
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Aktualności roku szkolnego 2014/2015 
 
Skład Samorządu Uczniowskiego: 
Przewodniczący: Kacper Dziok 
Przewodniczący SP: Gabriela Czech  
Z- ca przewodniczącego: Dominika Podlasek  
Sekretarz: Aleksandra Danek  
Skarbnik: Aleksandra Ziobrowska  
Opiekun: Danuta Pająk 
 
Poczty sztandarowe: 
Chorąży: Mateusz Godek 
Asysta: Dominika Dziok 
              Katarzyna Jedziniak 
 
Chorąży: Seweryn Ciosek   
Asysta: Dominika Dyka  
              Karolina Świstak  
 
Uczestnictwo w poczcie sztandarowym to najbar-
dziej honorowa funkcja uczniowska w szkole. 
 

 W nowym roku szkolnym 2014/15 planujemy: 
- zorganizować dyskoteki szkolne  
- patronować wszystkie uroczystości szkolne  
- angażować się na rzecz szkoły  
- uaktualniać wiadomości na gazetce ściennej. 

 

 

 
Aktualny skład Samorządu Uczniowskiego 
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75. rocznica wybuchu II wojny światowej 

 Był taki rok, kiedy w Polsce 1 września dzieci 
nie poszły do szkoły.  Tego dnia w 1939 r. wybu-
chła wojna, która trwała prawie sześć lat. Był to 
trudny czas w historii naszego kraju. Zginęły 
miliony ludzi. Zostało zniszczonych wiele wsi 
i miast. O tych tragicznych w dziejach historii 
wydarzeniach, tradycyjnie przypomniał nam pan 
Krzysztof Winiarski. Powinniśmy znać prze-
szłość naszych rodaków, którzy w obronie ojczy-
zny oddali życie i starać się być patriotami na co 
dzień. 

Redakcja 
 

tv-wschod.pl 
 

 

 
 
Tunel schronowy w Stępinie - Cieszynie – to 
naziemny schron kolejowy we wsi Stępina, na 
granicy z Cieszyną, w województwie podkarpac-
kim, wchodzący w skład kwatery głównej Hitlera 
z okresu II wojny światowej. Kompleks 
w Stępinie został zbudowany w latach 1940–
1941.W jego skład wchodziło pierwotnie kilka-
dziesiąt obiektów o różnym przeznaczeniu 
(schrony, bunkry strażnicze, kwatery, budynki 
zaplecza technicznego), obecnie kilka żelbetono-
wych. 
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Bezpieczna droga do szkoły 
 

 

 
 

 
 

 
Pokazy strażackie 

 

 

 5 września 2014 roku, przy schronie kolejowym 
w Stępinie, odbyła się akcja „Bezpieczna droga 
do szkoły”. Uczestniczyli w niej uczniowie, na-
uczyciele i rodzice z Zespołu Szkół im. Jana Paw-
ła II w Stępinie oraz ze Szkoły Podstawowej w 
Cieszynie. Akcja ta odbyła się pod patronatem 
strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej ze Stę-
piny  i z Cieszyny oraz Policji. Na początku za-
prezentowano pokazy działań strażackich i ra-
towniczych. Następnie funkcjonariusze opowie-
dzieli nam o zasadach bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i zasadach poruszania się po drodze. 
Zaapelowali również do wszystkich pieszych, 
przypominając o obowiązku noszenia elementów 
odblaskowych. Można było też obejrzeć wyposa-
żenie wozów strażackich i policyjnych. W tym 
dniu nasza szkoła przyłączyła się też do Ogólno-
polskiej Akcji – Narodowe Czytanie „Trylogii” 
Henryka Sienkiewicza. Później zostały ogłoszone 
wyniki konkursu plastycznego „Bezpieczna droga 
do szkoły”, w którym brali udział uczniowie z 
obu szkół. Zwycięzcy otrzymali nagrody. Przyje-
chał też jasielski patrol policyjny na motorach, 
dzięki któremu mieliśmy możliwość posiedzieć i 
pooglądać je. Cała nasza klasa wraz z panią wy-
chowawczynią zwiedziła schron. Dostaliśmy też 
wodę mineralną z wytwórni „Polonea”, ciepły 
posiłek, opaski odblaskowe i słodycze. W imieniu 
całej społeczności szkolnej dziękujemy strażakom 
i policji za wielką lekcję wychowania komunika-
cyjnego.  
 

Klasa VI SP 
 

 
Akcja reanimacyjna 
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„Narodowe Czytanie” 
 

 i strażacy wysłuchali  krótkiego życiorysu Hen-
ryka Sienkiewicza, pierwszego polskiego noblisty 
w dziedzinie literatury, a także kilku fragmentów 
z „Trylogii”, przeplatanych licznymi komenta-
rzami prowadzących akcję uczniów z ZS w Stę-
pinie. Publicznie odczytano fragmenty dotyczące 
scen batalistycznych, wątków miłosnych, histo-
rycznych, przygodowych a także humorystycz-
nych. W postać Zagłoby doskonale wcielił się 
dyrektor ZS w Stępinie pan Janusz Zarszyński. 
Do akcji Narodowego Czytania, zorganizowane-
go przez dyrektora, nauczycieli i uczniów z ZS 
im. Jana Pawła II  w Stępinie ochoczo dołączyli 
także nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Cie-
szynie, spontanicznie policjantka pani Kasia 
i  przedstawicielka OSP w Stępinie, pani Agata. 
Ogólnie cała impreza udała się. Uwieńczeniem 
wspólnego czytania „Trylogii” było ostemplowa-
nie książek autorstwa Henryka Sienkiewicza z 
własnych księgozbiorów, okolicznościową pie-
częcią z Biura Kultury i Dziedzictwa Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Anna Maraj 
 

 
Pan Dyrektor w roli Zagłoby z „Trylogii” 

 5 września 2014 r. pod schronem kolejowym 
w Stępinie odbyły się pokazy Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz Policji w ramach akcji „Bezpieczna 
droga do szkoły”. Odbiorcami pokazów byli 
uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
w Cieszynie oraz z Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Stępinie. Z inicjatywy dyrektora Zespołu 
Szkół w Stępinie została przeprowadzona także 
trzecia edycja ogólnopolskiej akcji wspólnego 
czytania, poświęcona „Trylogii” Henryka Sien-
kiewicza. Narodowe Czytanie, to akcja zainicjo-
wana w 2012 r. przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Celem 
tej akcji jest propagowanie kultury narodowej 
i zachęcenie rodaków do częstszego sięgania po 
dzieła polskiej literatury oraz wzmocnienie po-
czucia wspólnej tożsamości. Zebrani pod schro-
nem uczniowie, nauczyciele, rodzice, policjanci 
  

 
Prowadzące – Ola Danek 
 i Patrycja Ziobrowska 

 

 
Ostemplowane książki pieczęcią  
z Biura Kultury i Dziedzictwa  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
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Ognisko integracyjne  
klasy II i III gimnazjum 
 

 
W drodze powrotnej 

 

 
Pieczenie kiełbaski  

w Centrum Edukacji Ekologicznej  

 18.09.2014 r. odbyło się ognisko klasy II i III 
gimnazjum. Planowaliśmy je już od czerwca, 
jednak termin udało nam się  ustalić dopiero we 
wrześniu.  Po czwartej lekcji pani Anna Maraj 
kazała nam się przebrać i ustawić pod szkołą. 
Szczęśliwi, wyruszyliśmy do CEE w Chytrówce. 
Po drodze dołączyła do nas pani Zuzak.  Idąc, 
mieliśmy okazję przekonać się, jak dawniej nasi 
rodzice uczęszczali do szkoły, ponieważ nie było 
wtedy autobusów. Kiedy doszliśmy do celu, 
czekał tam już na nas kolega Krystian. Weszli-
śmy do budynku, skąd wynosiliśmy ławki 
i krzesła. Następnie rozpaliliśmy ognisko, upie-
kliśmy kiełbasę oraz chleb. Później rozmawiali-
śmy, piliśmy herbatę i jedliśmy ciastka. Na 
koniec wszystko poskładaliśmy na swoje 
miejsca i uczniowie ze Stępiny i Huty udali 
się do szkoły, a osoby z Chytrówki poszły 
do domu. Uważam, że ognisko było udane. 
Mam nadzieję, że będzie ich więcej.  
 

Patrycja Ziobrowska 
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Pieszy rajd do Odrzykonia 
 

 22.09.2014 r. odbył się pieszy rajd do Odrzyko-
nia. Było to nasze pierwsze wyjście w tym roku 
szkolnym. Uczestniczyło w nim 33 uczniów oraz 
opiekunowie: pani Magdalena Kolbusz, pan Piotr 
Świrad i pan Wiesław Salamon. O godz. 7:30 
zebraliśmy się pod szkołą, spod której pojechali-
śmy autobusem do baru Toscania. Szliśmy przez 
Ławę, a następnie Rezerwatem Herby. Warunki 
były fatalne, błoto, śliska nawierzchnia. Nietrud-
no było o przewrócenie się. Pierwszą przerwę 
mieliśmy przy dużym kamieniu wyrzeźbionym 
przez warunki naturalne: wiatr, wodę, piasek, itp. 
Kiedy ruszyliśmy w dalszą drogę, rozpadało się. 
Początkowo myśleliśmy, że chwilę popada  
i przejdzie. Musieliśmy wyjść z Rezerwatu  
i przejść na drogę główną. Doszliśmy do stadionu 
we Frysztaku i tam poczekaliśmy na autobus, 
który przyjechał po 15 minutach. Wróciliśmy do 
szkoły cali przemoczeni. Łącznie przeszliśmy 
ponad 10 km,  lecz zaplanowano trasę 28 km. 
 

 Rajd niestety nie został ukończony. Mimo tego 
czekamy z niecierpliwością na kolejne wędrówki. 
Mamy nadzieję, że następnym razem pojawi się 
słońce. 

Kamila Winiarska 
 

 
W strugach deszczu…  

 
 


